Bekanntmachung

des Landesamtes für Geobasisinformation Sachsen über das Erlöschen des Amtes eines Öffentlich bestellten Vermessungsingenieurs, die Bestellung eines Öffentlich bestellten Vermessungsingenieurs sowie die Bestellung eines Öffentlich bestellten Vermessungsingenieurs zum Amtsverwalter

Vom 5. Juni 2025

Das Amt des Öffentlich bestellten Vermessungsingenieurs Dipl.-Ing. (FH) Lothar Kurtze mit Amtssitz in Bautzen ist mit Ablauf des 31. Mai 2025 erloschen.

Das Landesamt für Geobasisinformation Sachsen hat für den Freistaat Sachsen gemäß § 20 Abs. 1 Satz 1 des Gesetzes über das amtliche Vermessungswesen und das Liegenschaftskataster im Freistaat Sachsen (Sächsisches Vermessungs- und Katastergesetz – SächsVermKatG) vom 29. Januar 2008 (SächsGVBI. S. 138, 148), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 19. Juni 2024 (SächsGVBI. S. 636) geändert worden ist, Herrn Christian Kurtze (M. Sc.) mit Amtssitz in Bautzen mit Wirkung ab 1. Juni 2025 zum Öffentlich bestellten Vermessungsingenieur bestellt.

Zur Abwicklung der Geschäfte von Herrn Dipl.-Ing. (FH) Lothar Kurtze wurde gemäß § 25 Abs. 1 des Gesetzes über das amtliche Vermessungswesen und das Liegenschaftskataster im Freistaat Sachsen, mit Wirkung vom 1. Juni 2025 Herr Christian Kurtze, Öffentlich bestellter Vermessungsingenieur mit Amtssitz in Bautzen, als Amtsverwalter bestellt.

Dresden, den 5. Juni 2025

Landesamt für Geobasisinformation Sachsen Ronny Zienert Präsident